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Redakcja  portalu  Feminoteka.pl  zaapelowała  do  Ministerstwa
Rozwoju Regionalnego o sprawdzenie wykorzystania przez Kościół
katolicki środków unijnych. Redaktorki „Feminoteki” wskazują,
że Kościół sięga po pieniądze unijne, realizując projekty, w
których zapisany jest obowiązek wdrażania zasady równości płci
(gender mainstreaming). Tymczasem biskupi i księża prowadzą
nagonkę na szkoły i przedszkola realizujące politykę równości
płci oraz świadomie wypaczają i kłamią na temat teorii gender.

W  oficjalnym  podręczniku  „Zasada  równości  szans  kobiet  i
mężczyzn w projektach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki”,
wydanym przez Ministerstwo Rozwoju Regionalnego, Departament
Zarządzania Europejskim Funduszem Społecznym, czytamy: „Każdy
projekt współfinansowany przez Unię Europejską musi zawierać
elementy związane z zasadą równości szans kobiet i mężczyzn
(gender  mainstreaming).”  To  obowiązek  zapisany  w  umowach
wiążących wszystkie instytucje zaangażowane w realizację POKL
w  Polsce  i  korzystające  ze  środków  Europejskiego  Funduszu
Społecznego (EFS). Przestrzeganie zasady równości szans jest
wpisane we wszystkie działania Unii Europejskiej i stanowi
obowiązek wszystkich podmiotów zaangażowanych we wdrażanie i
realizację  funduszy  strukturalnych  –  od  instytucji
zarządzających  po  projektodawców  (beneficjentów).

Redaktorki  feminoteki  wskazują,  że  projekty  unijne  były
realizowane  przez  podmioty  katolickie  we  wszystkich  16
województwach. Fundusze unijne przyznane na ich realizację to
co najmniej 61 mln zł. Projekty edukacyjne zawierające zasadę
gender  mainstreaming  były  realizowane  między  innymi  w
województwie  lubelskim,  przy  czym  największą  pulę  unijnych
środków otrzymał Katolicki Uniwersytet Lubelski – blisko 15
mln zł.
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Zdaniem feminoteki wobec wypowiedzi biskupów i księży Kościoła
publicznie  sprzeciwiających  się  polityce  równości  płci  i
ataków  na  tzw.  ideologię  gender,  zachodzą  uzasadnione
podejrzenia, że perspektywa równościowa nie była realizowana w
projektach realizowanych przy udziale Kościoła.

Dlatego  feminoteka.pl  domaga  się  od  Ministerstwa  Rozwoju
Regionalnego, jako instytucji zarządzającej środkami unijnymi,
skontrolowania katolickich beneficjentów środków unijnych, w
jaki sposób i czy w ogóle zasada polityki równości płci była
realizowana.  Ich  zdaniem  prawdopodobnie  doszło  do  użycia
funduszy unijnych niezgodnie z przeznaczeniem, co oznacza, że
pieniądze powinny zostać zwrócone. W takim przypadku sprawą
powinna też zająć się prokuratura. Byłoby to złamaniem prawa,
nieprzestrzeganiem  wytycznych  projektów  EFS  i  jednocześnie
wydatkowaniem pieniędzy pochodzących z budżetu państwa i UE w
niewłaściwy sposób. Redakcja feminoteki zwróciła się też z
apelem  do  Najwyższej  Izby  Kontroli,  czy  nie  doszło  do
naruszenia  unijnego  prawa.
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